ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 марта 2023 года № 43-па

п. Березник

О внесении изменений в Устав территориального

общественного самоуправления «Свежий ветер»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

решением муниципального Собрания Виноградовского муниципального округа

Архангельской области от 22 февраля 2023 года № 194-21 «Об изменении границ

территории территориального общественного самоуправления «Свежий ветер» на

территории Виноградовского муниципального округа Архангельской области»,

протоколом собрания жителей п. Усть-Ваеньга от 06 февраля 2023 года б/н,

администрация Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Зарегистрировать прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав

территориального общественного самоуправления «Свежий ветер»

Виноградовского муниципального округа Архангельской области,

зарегистрированный постановлением и.о. главы муниципального образования

«Усть-Ваеньгское» от 14 августа 2017 года № 50 «О регистрации Устава

территориального общественного самоуправления «Свежий ветер».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Виноградовского муниципального округа.

Исполняющий обязанности главы

Виноградовского муниципального округа                                               О.В. Шадрина

 2

ЗАРЕГИСТРИРОВАНЫ

постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа

от 09 марта 2023 года № 43-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Устав территориального

общественного самоуправления «Свежий ветер»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Учитывая важность непосредственного и активного участия граждан в

решении вопросов местного значения, затрагивающих интересы территории их

проживания, граждане, проживающие в поселке Усть-Ваеньга, принимают

настоящий Устав.».

2. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.3. ТОС создан по инициативе жителей, проживающих в п. Усть-Ваеньга.

Границы ТОС определены следующие: на территории п. Усть-Ваеньга

территория от реки до дома № 1 по ул. Песочная, ул. Песочная, дома № 1, № 2, № 3,

№ 10, № 12, № 14, № 15, № 15а, № 16, № 16а, № 17, № 17а, № 18, № 18а, ул. Двинская,

дома № 15, № 17, № 22, ул. Ломоносова, дома № 32, № 37, ул. Северная, дома № 24,

№ 26, № 28.».